Sejarah Singkat Kashmir

Hizbu-ut Tahir dalam (Dewi, 2006) Kashmir merupakan negeri yang sudah ditaklukan oleh kaum Muslim pada akhir abad pertama hijriah, yang ditaklukan oleh ekspedisi penaklukan yang dipimpin oleh Muhammad bin Qasim. Sedangkan ekspedisi untuk wilayah Sind dan India dimulai pada tahun 94 H (712 M). Penyebarluasan islam semakin meningkat di wilayah tersebut tetapi sebagian lainnya

meningkat pada masa Abbasiyah pada tahun 218-225 H (833-839 M).

Tahun 1819 Kashmir ditaklukan oleh Sikh Ranjit Singh yang beragama Hindu dari Punjab. Dalam periode selanjutnya Kashmir dipegang oleh Maharaja Galub Singh, yang merupakan tuan tanah keturunan Dogra dari Jammu yang menobatkan dirinya sendiri menjadi Raja.